

## عیار پینگ پنگ ایران در المپیک مشخص می‌شود

تیم ملی پینگ پنگ ایران خوشبختانه برای حضور هر چه موفق تر در مسابقات انتخابی المپیک تمرینات خوبی را پشت سر گذاشت و به بالاترین حد رساند. این در حالی است که اردوهای برون مرزی نیز تأثیر زیادی در این موضوع داشت.البته باید به این نکته اشاره داشت که مسابقات گزینشی المپیک با حضور حرفگان کم‌شمارمان آسان کرد و بیشتر ملی پوشان مان به فینال رسیدند. مستعدم که اگر مقدمه که اگر مبدی با لطف‌الله نسب نیز به حریف ایرانی نمی خورد قطعاً او نیز می توانست یک سهمیه به سهمیه‌های این رشته در یو اضافه کند. در بخش بانوان نیز حرفگان قدرتمندی حضور نداشتند و ندا شهباسوی با جسرارتی که به خرج داد توانست یک سهمیه را از آن بپینگ پنگ ایران کند. خوشبختانه تدارکات تیم اعزامی به مسابقات انتخابی قابل قبول بوده و در حقیقت باید اذعان کنیم که انتظار این سهمیه‌ها را داشتیم.
باین حال از این پس کار برای مان دشوار تر خواهد شد چرا که المپیک را در پیش داریم و عیار واقعی ما در یو مشخص می‌شود. همچون سایر رشته‌ها، پینگ‌پنگ نیز برای آنکه در المپیک خوب ظاهر شود باید به تمرینات مستمر خود ادامه دهد، حضور در تورنمنت‌های معتبر می‌بایست در دستور کار قرار گیرد و ملی پوشان با حرفگان سطح بالا روبه رو شوند. در واقع نیاز اصلی المپین‌های ما داشتن حرفگان قدرتمند تمرینی است، هر چند که حضور مربیان چینی یا کره‌ای نیز می‌تواند به تیم ملی کمک کند. با توجه به وضعیت فعلی پینگ پنگ ایران صعود ملی پوشان کشورمان به دور دوم مسابقات المپیک و کسب یک پیروزی انتظاری منطقی به نظر می‌رسد. البته قرع نیز تأثیر زیادی در نتیجه‌گیری ملی پوشان خود داشت و اگر در همان بازی اول با حرفگان قدرتمند روبه رو شوند قطعاً کارشان سخت خواهد بود. برای آنکه در ادوار آینده المپیک حرف‌های زیادی برای گفتن داشته باشیم، به بروسه‌ای پنج یا شش ساله و سرمایه‌گذاری روی نوجوانان مستعد نیاز داریم.

## فوتبال اروپا



حذف کاتالان‌ها از لیگ قهرمانان

تراژدی بارسا تکمیل شد

## رویارویی سیتی با کپشانی‌ها در نیمه‌نهایی

حذف ناباورانه بارسلونا از گردونه رقابت‌های لیگ قهرمانان اروپامعادلات را به هم ریخت. در شب آخر مرحله یک چهارم نهایی این رقابت‌ها در شرایطی که بارنر، منوئچ به سختی از سد نیفیکتا گذشت، لنتیکو موفق شد در مجموع با برتری ۲ بر ۳ مدافع عنوان قهرمانی را حذف و جواز حضور در نیمه نهایی را کسب کند. بر اساس قرعه‌کشی نیمه نهایی لیگ قهرمانان که ظهر دیروز انجام شد، لنتیکو مادرید در این مرحله به مصاف پاریس می‌رود و منچستر سیتی نیز با رئال روبه‌رو می‌شود.

**باید از خواب بیدار شوم**

اشباهات زیاد داری، نادیده گرفتن پنالتی بارسا و تاوام ناکامی مسی از جمله اتفاقاتی بود که شکست دو بر صفر کاتالان‌ها و حذف آن‌ها از لیگ قهرمانان را رقم زد. شاگردان آن‌ریکه نتوانستند از عنوان قهرمانی سال گذشته خود دفاع کنند هیچ تیمی در اروپا نتوانسته دو سال پیاپی قاتح لیگ قهرمانان شود. لیونل مسی در بازی چهارشنبه شب نیز کم‌فروغ ظاهر شد تا حتی شایعه مصدومیت او هم سرزبان‌ها بیفتد؛ شایعه‌ای که البته خیلی زود تکذیب شد. می‌توانیم از ژانتهی پنج بازی متوالی است که نه گل زده و نه پاس گل داده است. به رغم همه این مسائل لوئیز آن‌ریکه سرمربی بار سایی هیچ چون و چرایی مسئولیت شکست را پذیرفت: «من تمام مسی را به خاطر این شکست سرزنش کنم. همچنان که نمی‌توانم به خاطر فشار زیادی بازی‌ها انتقاد کنم. باید پناهه پیلورم. مسی تنها یک بازیکن از بارسلونا است و این شکست به همه ما تعلق داشت. به عنوان سرمربی تیم، مقصر اصلی هستم و مسئولیت این شکست را بر عهده می‌گیرم. ۱۰۰ درصد مسئولیت این شکست ما من است. امیدوارم در دیدارهای آینده جبران کنیم. روزهای خوبی را تجربه نمی‌کنیم. این واقعیت است. بارسلونا در جبران قرار گرفته و نتایج بسیار بدی در هفته‌های اخیر به‌دست آورده‌است. باید هر چه سریع‌تر خود را از این شرایط بحرانی خارج کنیم. هنوز بازی‌های مهم زیادی باقی مانده‌است و باید از خواب بیدار شوم و دیگر شکست نخوریم.»
ای‌وی‌ان‌ای‌ها از این پس باید به فکر فینال گویا داری و شش بازی باقی مانده در لالیگا باشند.

**ما بهتر نییم**

دیه‌گو سیمنه بر خلاف آن‌ریکه روی ابرها است و برای رسیدن به رویای فتح اروپا بر نامه‌ریزی می‌کند. سرمربی لنتیکو مادرید حالا مستعد است سرمربی بهترین تیم اروپا است: «چهار سال است که در لنتیکو مادرید مربیگری می‌کنم و باید بگویم که تیم بسیار خوبی دارم. روز به روز در حال بهتر شدن هستیم. اکنون بهترین در اروپا هستیم و آمادگی رویارویی با هر تیمی را داریم.»

**عذرخواهی پپ از کریس**

حذف بنفیکا از لیگ قهرمانان سبب شد تا پپ گواردیولا از کریس رونالدو عذرخواهی کند. مهاجم رئال پیش از این‌ا بر از امیدواری کرده بود که تیم کشورش به نیمه نهایی صعود کند، اما باین منوئچ مانع از تحقق این رویا شد. سرمربی باواریایی‌ها پس از این اتفاق اظهار داشت: «من می‌دانم که کریستیانو رونالدو می‌خواست در مرحله نیمه نهایی برابر بنفیکا بازی کند و بابت اینکه نمی‌تواند به خواسته‌اش برسد، متأسفم. خوشحالیم که در مرحله نیمه نهایی هستیم و به باشگاه بابت پنجمین صعود متوالی‌اش به ما در حله نیمه نهایی تبریک می‌گویم. ما از این دستاورد راضی هستیم. اخیراً گفته شده که اگر اسمال نتوانم باینر منوئچ را قهرمان اروپا کنم، ناموفق بودم. تا همین حالا هم بازی‌های فراوانی را طی سه فصل اخیر برده‌ام اما انتظارات از باینر منوئچ بسیار زیاد است.»

**نبرد سخت در نیمه نهایی**

مراسم قرعه‌کشی مرحله نیمه نهایی لیگ قهرمانان اروپا در نیون سوئیس برگزار شد و چهار تیم صعود کرده حرفگان خود را شناختند. طبق برنامه هفتم، اردیبهشت ماه من سیتی در خانه پذیرای رئال مادرید است و یک روز بعد نیز لنتیکو به مصاف باینر می‌رود. از جمله نکات قرعه‌کشی انجام شده رویارویی مانول پلگری نیی با تیم سابقش است. سرمربی فعلی من سیتی در سال‌های اخیر رئال را بر عهده داشت در مرحله یک شانزدهم نهایی از گردونه رقابت‌ها حذف شد. رئال در هشت بازی اخیر خود با تیم‌های انگلیسی طعم باخت را نچشیده‌است. آخرین رویارویی دو تیم در فصل ۱۲-۲۰۱۳ انجام شده در حالی که آخرین نبرد لنتیکو با باینر به سال ۱۹۷۴ برمی‌گردد. حال آنکه لنتیکو در هفت بازی مقابل تیم‌های آلمانی تنها یک بار شکست خورده است.

شنبه ۲۸ فروردین ۱۳۹۵ | ۸ رجب ۱۴۲۷

سرویس ورزشی ۹۴۲۴۴۸۸۴

### نویدکیا را به تمرینات راه نمی‌دهم

شرایطی که ابتدای فصل برای فرکی در سپاهان به وجود آمده بود، این روزها برای استیماچ تکرار می‌شود. به طوری که این مربی کروات سرانجام بعد از رویارویی با آبی‌پوشان تهرانی پرسه‌ده از دخالت‌های نویدکیا برداشت و به طور کامل شفاف‌سازی را به این مسئله اعتراض کرد. سرمربی سپاهان اما بعد از تساوی برابر استقلال اهواز بار دیگر علیه نویدکیا موضع‌گیری کرد و آب پایی را روی دست مسئولان تیم ریخت: «هن مسئولیت کارهایم را می‌پذیرم اما تغییربری در راهی که می‌روم ایجاب نمی‌کنم و اجازه نمی‌دهم کسی در کارم خللی ایجاد کند. با مسئولان باشگاه مشکلی ندارم اما نویدکیا من را در تیم تخریب کرده و به همین دلیل همکاری من و او دیگر میسر نیست. به همین دلیل دیگر او را سر تمرین راه نخواهم داد.»

فرکی در حالی که در تیم فوتبال سپاهان حضور دارد، در تیم فوتبال استقلال اهواز بازی می‌کند.



حمیدرضا نیک‌مهد | جون

پرسپولیس با شکست ۴ بر ۲ استقلال صدرنشین لیگ برتر شد

# دربی روْیاییِ قرمزها

طارمی هر دو گل خود در این دیدار را به شهید مدافع حرم محمد احمد جوان اهدا کرد

پرسپولیس با پیروزی ۴ بر ۲ مقابل استقلال به صدر جدول رده‌بندی لیگ برتر صعود کرد تا در فاصله چهار هفته تا پایان لیگ شانس اول قهرمانی باشد. با توقف استقلال خوزستان و سایر مدعیان، چیز پیش از سوت آغاز دربی سرخابی‌ها به نفع شاگردان برانکو و مظلومی رقم خورد. استقلال و پرسپولیس در حالی عصر دیروز روبه‌روی هم قرار گرفتند که توقف صدرنشین و سایر مدعیان، بهترین فرصت را برایشان جهت رسیدن به صدر جدول و فاصله گرفتن با مدعیان فراهم کرده بود. استقلال خوزستان که قبل از بازی‌های هفته بیست و ششم صدرنشین لیگ بود، پنج‌شنبه در اهواز روبه‌روی نفت‌تهران قرار گرفت. مسابقه‌ای که با تساوی یک – یک تمام شد تا توقف صدرنشین نتیجه دلخواه سایر مدعیان ثبت نشود. عبدالله ویسی هرچند تیمش دو امتیاز حساس را از دست داده بود اما از نتیجه راضی بود: «نتایج بالای جدول باعث شده استرس بالا برود. وقتی امتیازات نزدیک به یک‌دیگر است این حساسیت به وجود می‌آید. بد بازی کردیم و همین یک امتیاز هم برای ما تیرس است.» تراکتورسازی تیم چهارم جدول هم برابر

شهباسوی و نیما علیمان ملی‌پوشان تنیس روی میز ایران با کسب عنوان قهرمانی رقابت‌های انتخابی المپیک آسیا که به میزبانی هنگ کنگ در جریان است به صورت مستقیم سهمیه المپیک ۲۰۱۶ ریورا کسب کردند. لیموچی، سرمربی بانوان بعد از کسب این موفقیت گفت: «مسابقات در جدول تک حذفی و با حضور چهار

بازیکن از قزاقستان، چهار بازیکن از ایران و سه بازیکن از ازبکستان برگزار شد که ندا شهباسوی صدرنشین لیگ به مقام سهمیه المپیک راه به دست آورد. این چهارمین مسابقه بانوان ایران برای کسب سهمیه بود و شهباسوی برای دومین مرتبه توانست سهمیه المپیک را بگیرد. نیما علیمان نیز در دومین بازی از مرحله نیمه‌نهایی رقابت‌های تنیس روی میز انتخابی المپیک (پنج‌شنبه) با شکست برابر خود المپیک‌شدنوشاد در بی‌پیروزی کریل بریل گرسمنکووا از قزاقستان حریف بردارش نیما در فینال این رقابت‌ها شد. نماینده ایران در المپیک لندن به بردارش باخت تا نیماسهمیه المپیک را بگیرد اما کارنوشاد علیمان همچون محبوجه عمرانی به ادامه این رقابت‌ها بستگی دارد.

### اسلاولوم به دنبال سهمیه المپیک در ژاپن

تیم ملی قایق‌رانی اسلاولوم ایران برای حضور در رقابت‌های انتخابی المپیک دیروز به ژاپن رفت. این تیم تا ترکیب کسانا را از قیان، منیره نصر اصفهانی در بخش زنان و امیرمحمد فتاح پور در بخش مردان در این رقابت‌ها شرکت می‌کند. مسعود خدایاری و کنایون اشرف به عنوان مربی تیم ملی ایران را در این رقابت‌ها هدایت می‌کنند.



# وزیرشیر

سرویس ورزشی ۹۴۲۴۴۸۸۴

۴چهره‌ها/ دنیا حیدری

### از نظر اخلاقی هم اول دنیا باشید

علی اکبر ولایتی، مشاور امور بین‌الملل رهبری پنج‌شنبه در بازدید از اردوی تیم ملی وزنه‌برداری و تمرینات این تیم در آستانه اعزام به مسابقات قهرمانی بزرگسالان آسیا از نزدیک با پولادمردان ایران گفت و گو کرد. «رهبر انقلاب اهل ورزش هستند و هر بار که قهرمانان و مدال‌آوران در عرصه‌های جهانی افتخار می‌آفرینند، خوشحال می‌شوند. امام‌راحل نیز همواره ورزشکاران را دوست داشتند و خود ایشان روزی سه بار و هر بار ۲۵دقیقه پیاده‌روی می‌کردند. ایران از تاریخ ورشده عمیقی برخوردار است و ورزش یکی از ارکان این ارزش‌های تاریخی کشور به شمار می‌رود و در عین حال انتظار داریم ورزشکاران و قهرمانان ایرانی هم از نظر کسب عنوان‌های قهرمانی و هم اخلاقی در دنیا نمونه‌باشند.»

لاک دفاعی بفرستند. بازی هجومی شاگردان برانکو خیلی زود هم جواب داد و مهندی طارمی که در لیگ پانزدهم ستاره پرسپولیس بوده است توانست گل اول بازی را وارد دروازه رحمتی کند. در دقیقه ۸ فرشاد احمدزاده پاس رو به عقب خوبی برای نوراللهی مهیا کرد که ضربه این بازیکن را رحمتی به طور ناقص مهار کرد و در ادامه مهدی طارمی موفق شد گل اول بازی را به ثمر برساند. قرمزها در دقیقه

۳۵ هم توانستند گل دوم را وارد دروازه رحمتی کنند. در این دقیقه ارسال دیننی فرشاد احمدزاده برای مهدی طارمی با ضربه سه فوق‌العاده او دومین گل پرسپولیس و مهاجم بوشهری این تیم را رقم زد. طارمی بعد از این گل مانند گل اول با نشان دادن تصویر شهید مدافع حرم، محمد احمد جوان این گل را هم تقدیم این شهید کرد.البته پرسپولیس در این نیمه می‌توانست به گل سوم هم برسد. در دقیقه ۴۰ خطای حنیف عمران‌زاده روی محسن بنگر باعث شد تا محسن ترکی به نشانه پنالتی به سود پرسپولیس بدمد، طارمی پشت ضربه پنالتی قرار گرفت اما ضربه مهاجم پرسپولیس را رحمتی دفع کرد تا طارمی در هت‌تریک ناکام بماند. استقلالی‌ها هم در نیمه اول برخلاف دقایق اول بازی پس از دریافت گل، از لاک دفاعی بیرون آمدند و چند حمله خطرناک روی دروازه پرسپولیس خلق کردند. در دقیقه ۲۰ ضربه خسرو حیدری از داخل محوطه جریمه به بیرون رفت و در دقیقه ۴۲ هم روی یک ضربه کرنر و در یک رفت و برگشت رضاییان و انصاری ناجی تیم شدند و در دو موقعیت توپ را از روی خط دروازه برگشت دادند تا تیمه اول با برتری ۲ برصفر پرسپولیس به پایان برسد.

نیمه دوم هم مانند نیمه اول دیدنی از آب درآمد تا ۱۰هزار تماشاگر که به ورزشگاه آمده بودند از تماشا یک دربی تماشایی لذت‌ببرند. ۴۵دقیقه‌ای که زیر باران شدید برگزار شد و توپ در جریان این نیمه بیشتر روی دروازه‌های دو تیم در جریان بود و هم آبی‌پوشان و هم سرخوشان موقعیت‌های خوبی برای گلزنی داشتند. در نیمه دوم در حالی که استقلالی‌ها برای جبران جلو کشیده بودند، پرسپولیس به گل سوم رسید. در دقیقه ۵۴ روی ارسال ازین‌فرشاد احمدزاده، رحمتی به اشتباه توپ را روی نقطه پنالتی برای رامین رضاییان مهیا کرد و ضربه سر این بازیکن به گل سوم پرسپولیس تبدیل شد. اما آبی‌ها خیلی زود یکی از گل‌های خورده را جبران کردند تا اختلاف همان دو گل باشد. یک دقیقه بعد از گل پرسپولیس این جابر انصاری بود که توانست مرد رفت و برگشت لقب گیرد. روی اشتباه سوشا مکانی در دفع توپ، دروازه خالی را باز کرد. البته این پایان کار نبود. در دقیقه ۸۵ محسن مسلمان روی یک ضدمحمله گل چهارم پرسپولیس را به ثمر رساند، اما در ادامه استقلال روی یک ضربه پنالتی توسط امید ابراهیمی به گل دوم رسید در حالی که مسابقه با نتیجه ۲ بر ۲ به سود پرسپولیس به پایان برسد.

### کشتی مسافران المپیک خود را شناخت

مرحله نهایی رقابت‌های انتخابی تیم‌های ملی کشتی آزاد و فرنگی، برای حضور در رقابت‌های المپیک ۲۰۱۶ برزیل، در چهار وزن ۸۶، ۷۴، ۶۵ و ۸۵ کیلوگرم کشتی فرنگی (برای حضور در المپیک ۲۰۱۶ برزیل) برگزار شد. در این رقابت‌ها که با حضور بیش از ۸هزار تماشاگر در سالن ۱۲ هزار نفری آزادی تهران به پایان رسید در وزن ۶۵ کیلوگرم میشم نصیری با غلبه بر سید احمد محمدی به مقام قهرمانی دست یافت. در وزن ۷۴ کیلوگرم نیز حسن یزدانی دو بار مصطفی حسین‌خانی را شکست داد و به عنوان نفر نخست این وزن معرفی شد. همچنین در وزن ۸۶ کیلوگرم علیرضا کریمی با پیروزی بر رضا بیات، احسان لشکری روی و میشم مصطفی جوکار به مقام قهرمانی رسید. اما در فرنگی کشتی روی در ۸۵ کیلوگرم باغلبه حبیب‌الله اخلاقی، مجتبی کریم‌فر و یوسف قادریان شگفتی‌ساز شد و به مقام قهرمانی رسید. در ۶۱ کیلوی غیرالمپیک‌کی آزاد هم مسعود اسماعیل پور برابر مه‌ران شیخی ۲ بر ۲ به برتری رسید و مسافر جام جهانی شد.

### المپیک ریو مقصد بعدی داعش

ماکسیم هواجارد، فرانسوسی، یکی از اعضای گروه داعش در توئیت‌ر نوشت: برزیل لثما قصد بعدی ما هستد و مقامات برزیلی نیز جمله داعش به برزیل هنگام برگزاری المپیک را تأیید اما تأکید کردند برای جلوگیری از این حمله احتمالی از سازمان‌های اطلاعاتی دیگر کشورها و تیرو و تخصصی برای تأمین امنیت و دفاع استفاده می‌کنند.

## پتروشیمی قهرمان لیگ برتر بسکتبال شد

تیم بسکتبال پتروشیمی با کسب چهار پیروزی متوالی برابر نفت‌آبادان قهرمان لیگ برتر بسکتبال شد. پتروشیمی و نفت‌آبادان چهارمین دیدارشان از فینال لیگ برتر بسکتبال را در شهر آبادان برگزار کردند که پتروشیمی در این مسابقه نیز با نتیجه ۸۲بر ۵۷ پیروز شد تا قهرمان لیگ برتر بسکتبال لقب بگیرد. محمود مشحون، رئیس فدراسیون با توجه به حواشی بازی‌های اول و دوم و تهدید به کنارگیری آبادانی‌ها از

## فوتبال



### شب‌ی که خندوانه تاتامی جودوکاران شد

تیم ملی جودو، چهارشنبه شب مهمان برنامه خندوانه بود. برنامه خندوانه که این روزها یکی از پر بیننده‌ترین برنامه‌های تلویزیونی است، با حضور اعضای تیم ملی جودو به همراه سرمربی و مدیر تیم ملی و تعداد زیادی از جودوکاران حال و هوای ورزشی به خود گرفت. خصوصاً رامبد جوان در قسمتی از برنامه وقتی چند تکنیک جودو روی او عملی اجرا شد، با الحنی حاکی از ترس و طنز گفت: «هن واقعا نمی‌دانم که اصلاً چرا شما را به خندوانه دعوت کردم.» اما شاید جذاب‌ترین قسمت این برنامه مسابقه طناب‌کشی جودوکاران و اعضای تیم‌ناشناویان و کم‌شناویان بود که با پاره شدن طناب در همان ابتدای مسابقه همه را به خنده واداشت.

## فردیون حسن

### دربی، گر هگشای دردهای اجتماعی

بارش‌های رحمت الهی در چند روز اخیر و پیش‌بینی این بارش‌ها در روز جمعه شاید این شبانه را ایجاد کرده بود که دربی ۸۲ با استقبال کمتری مواجه‌شود اما آغاز روز جمعه ۲۷ فروردین ماه ۹۵ ثابت کرد که تفاوتی نمی‌کند شرایط جوی چگونه باشد، هواداران سرخابی می‌آیند تا بازی را از نزدیک تماشا کنند.

اولین اشعه آفتاب که بر در و دیوار ورزشگاه آزادی تابید، شاهد بود که اولین تماشاگران از در ورودی وارد شدند و خیلی طول نکشید که سایت‌ها و خبرگزاری‌ها و شبکه‌های تلویزیونی اعلام کردند که هواداران به ورزشگاه مراجعه نکردند، چون نه بلیت فروشی صورت می‌گیرد و نه جای خالی وجود دارد.

این داستان دربی بزرگ فوتبال ایران است، یک بازی سنتی که هر چقدر هم بی کیفیت باشد و هر چقدر نتیجه‌اش مساوی‌های تکراری و ملال‌آور اما باز هم تماشاگر مشتاق که امروز مسائل اجتماعی‌اش را می‌کشاند، سال‌هاست که از شب قبل می‌آیند و پشت در ورزشگاه شب‌های گرم تابستان یا سرد زمستان را به صبح می‌رسانند تا دربی را از نزدیک مشاهده کنند.

می‌شود دربی را تنها یک مسابقه فوتبال ندید، می‌توان این بازی سراسر هیجان و شور را به مثابه یک محرک اجتماعی مثبت برای هدفمند کردن اوقات فراغت جوانان در نظر گرفت. اصلاً آنها که به زعم خودشان دغدغه‌های فرهنگی و اجتماعی نسل جوان و نوجوان ایران را در ذهن دارند آیا تاکنون از خود پرسیده‌اند که این انبوه تماشاگر برای یک بازی نهایتاً دو ساعته از کجای می‌آید و به کجا می‌رود؟

البته پاسخ برای آنکه ورزشگاهی هستند روشن است. این‌انبوه جوان و نوجوان از مناطق پایین شهر و از شهرستان‌های جامانده از امکانات پایتخت می‌آید. درست از همان جاهایی که امروز مسائل اجتماعی‌شان تبدیل به دغدغه دوترمدان و سیاستمداران شده، هر چند که این هم در حد شعار است برای به قدرت رسیدن و کنار زدن جناح مقابل! اما به هر حال دربی فرصت خوبی است، فرصتی که می‌توان قبل از آن به نوعی مدیریت کرد تا جوان و نوجوان پایین شهری حداقل برای چند ساعت از یک روز تفاوتی بین خود و طبقه مرفه بی‌درد جامعه احساس نکند. طبقه‌ای که نیاز ندارد برای فراموش کردن درد زندگی و خرجی خانواده زحمت پیاده آمدن به ورزشگاه را در گرمای تابستان و سرمای زمستان از خود بدهد، همان طبقه‌ای که سرگرمی‌هایی به مراتب گزاف‌تر و پرهزینه‌تر از حضور در استادیوم برای خود دست پا کرده است.

دربی را می‌توان اجتماعی دید، می‌توان به کمک آن بخشی از معضلات اجتماعی کشور محروم را حل کرد، قفسری که این روزها حتی اگر بخواهند به سینما بروند باید خود را به مناطق بالای شهر و پردیس‌های آنچنانی آن برسانند، چون دیگر سینمایی برای جنوب شهر باقی نمانده، یک فوتبال مانده و خیل عظیم جوانان و نوجوانان مشتاق جنوب شهری، پس چرا نتوان از آن استفاده کرد. می‌توان دربی را مدیریت کرد، می‌توان قبل و بعدش برنامه داشت، می‌توان جوان و نوجوان حاضر در ورزشگاه را به سمت و سویی درست سوق داد و این کار فقط بر عهده فدراسیون فوتبال و سازمان لیگ نیست، این کار یک همت عالی می‌طلبد، همتی که باید از سوی دستگاه‌های ذی‌ربط صورت گیرد؛ همتی نه در حد شعار و ایراد سخنرانی، روی دربی و مسائل پیرامون آن می‌توان کار کرد، می‌توان هدف داشت تا این خیل عظیم هواداران تنها و تنها برای تماشا ۹۰ دقیقه فوتبال به ورزشگاه نیاید و خدای کرده ۹۰ دقیقه تنها و تنها بد و بیراه نگردد و نشنود، دربی را می‌توان اجتماعی دید، فوتبالی اجتماعی که می‌تواند گره‌های زیادی از بویچه‌های محروم پایین شهر و طبقات محروم جامعه باز کند.

نام تیم	بازی	برد	مساوی	باخت	امتیاز
۱ پرسپولیس	۲۶	۱۳	۹	۴	۴۸
۲ استقلال خوزستان	۲۶	۱۲	۱۱	۳	۴۷
۳ استقلال	۲۶	۱۱	۱۲	۳	۴۵
۴ تراکتورسازی	۲۶	۱۰	۱۲	۴	۴۲
۵ نفت تهران	۲۶	۱۱	۹	۶	۴۲
۶ ذوب آهن	۲۶	۹	۱۲	۵	۳۹
۷ گسترش فولاد	۲۶	۱۰	۷	۹	۳۷
۸ صبای قم	۲۶	۸	۱۲	۶	۳۶
۹ سایپا	۲۶	۱۰	۶	۱۰	۳۶
۱۰ پدیده	۲۶	۹	۹	۸	۳۶
۱۱ سپاهان	۲۶	۶	۱۴	۶	۳۲
۱۲ فولاد	۲۵	۷	۷	۱۱	۲۸
۱۳ ملوان	۲۵	۴	۱۱	۱۰	۲۳
۱۴ سیاه جامگان	۲۶	۵	۶	۱۵	۲۱
۱۵ راه آهن	۲۶	۳	۱۰	۱۳	۱۹
۱۶ استقلال اهواز	۲۶	۲	۷	۱۷	۱۳